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▼ Bitte senden an: 

 

  
 
 
Stadt Leipzig/Dezernat III 
Amt für Sport 
SG Verwaltung/Haushalt 
Am Sportforum 3 
04105 Leipzig 
 

Eingangsvermerk 
  
   
   

   

Zwischennachweis / Verwendungsnachweis - Investitionsförderung 
 
  
Zuwendungsempfänger 
 Vereinsname  

 
Ansprechpartner/Telefon 
 
 
Zuwendungszweck   

 
   
   
Durch Zuwendungsbescheid des Amtes für Sport Leipzig 
   
vom   Aktenzeichen  über    

            EUR 
             
wurden zur Finanzierung der oben angeführten Maßnahme Fördermittel bewilligt. 
 
Es wurden insgesamt    

 
  

  EUR ausgezahlt.    
             
 
I. Sachbericht 
 
Maßnahmebeginn: Maßnahmeende (Datum der Lieferung / Fertigstellung): 

  
 
Ausführungen zu den ausgeführten Arbeiten sowie zu etwaigen Abweichungen von dem Zuwendungsbe-
scheid zugrunde liegenden Planungen und vom Finanzierungsplan: 
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II. Zahlenmäßiger Nachweis 
 
  
Einnahmegliederung bzw. Finanzierung  
   

Eigenanteil, Leistungen, Dritter, Zuwendungen lt. Finanzierungsplan des 
städt. Bescheides in Euro laut Abrechnung in Euro 

   
   
Eigenmittel finanziell   
   
   
Eigenleistungen als Arbeitsleistungen (Vergütung pro Stunde und 
Person …….€ entspr. des Mindestlohngesetzes in der jeweils gel-
tenden Fassung berücksichtigt) lt. beigefügter Übersicht (Darstel-
lung, welche Person welche Leistung in welchem Zeitraum erbracht 
hat einschließlich der Unterschrift der Helfer) 

  

   
   
Sonstiges   
   
   
bewilligte Mittel vom Land   
   
   
bewilligte Mittel sonstiger Dritter   
   
   
Zuwendung der Stadt Leipzig (Amt für Sport)   
   
   
insgesamt   
   
 
Ausgabengliederung   
   

Leistungspflichtiger oder Emp-
fänger/ Grund der Ausgabe Tag der Zahlung, Beleg-Nr. 

lt. dem städt. Bescheid zu 
Grunde gelegenen Förderan-
tragsunterlagen  

laut Abrechnung in Euro 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Insgesamt    
    
    
  
III. Ist-Ergebnis 
 
  
  
 laut Abrechnung in Euro 
  
Ausgaben (Nr. II)  
  
  
Einnahmen/Finanzierung (Nr. II)  
  
  
Mehrausgaben/Minderausgaben im Vergleich zum Bescheid  
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Wichtig: 
1) Bei Baumaßnahmen sind ggf. die Summen der Kostengruppen (bei Hochbauten nach DIN 276 geglie-

dert, bei anderen Baumaßnahmen nach Maßgabe des Zuwendungsbescheides) anzugeben. 
2) Bei einer Überschreitung der Ausgabeansätze um mehr als 20 v. H. (vgl. Allgemeine Nebenbestim-

mungen - ANBest) ist auf einem besonderen Blatt anzugeben, ob die Bewilligungsbehörde der Über-
schreitung zugestimmt hat (Datum/AZ. der Zustimmung der Bewilligungsbehörde). 

3) Soweit kein einfacher Verwendungsnachweis im Bewilligungsbescheid zugelassen wurde und 
es sich um keinen Zwischennachweis handelt, ist die Ausgaben- bzw. Einnahmengliede-
rung/Finanzierung entsprechend der Allgemeinen Nebenbestimmungen durch Originalrechnun-
gen und Originalkontoauszüge nachzuweisen. 

 
  
 
IV. Bestätigungen 
 
Es wird bestätigt, dass 

  

- die Allgemeinen und Besonderen Nebenbestimmungen (baufachl. Nebenbestimmungen) des Zuwen-
dungsbescheids beachtet wurden, 

  

- die Ausgaben notwendig waren, wirtschaftlich und sparsam verfahren worden ist (insb. Inanspruch-
nahme von möglichem Skonto) und die Angaben im Verwendungsnachweis mit den Büchern und 
Belegen übereinstimmen. 

  

- die Inventarisierung der mit der Zuwendung beschafften Gegenstände vorgenommen wurde. 
 
 
 
 
 

         

Datum/Ort  Rechtsverbindliche Unterschrift/Stempel  
 


	cmdDruck: 
	txt1: 
	2: 
	0: 
	0: 



	cmdRueck: 
	txt-04: 
	txt-05: 
	txt1a: 
	txt1d: 
	txt1e: 
	txt-01: 
	txt25a: 
	txt25b: 
	txt25c: 
	txt25d: 
	txt25e: 
	txt25f: 
	txt25g: 
	txt25a1: 
	txt25b1: 
	txt25c1: 
	txt25d1: 
	txt25e1: 
	txt25f1: 
	txt25g1: 
	txt25a2: 
	txt25b2: 
	txt25c2: 
	txt25d2: 
	txt25e2: 
	txt25g2: 
	txt25f2: 
	txt001: 
	txt002: 
	txt003: 
	txt004: 
	txt005: 
	txt006: 
	txt007: 
	k10: 
	K9: 
	txt-06: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	txt-1f: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 

	Ort und Datum: 
	Vereinsname: 
	Ansprechpartner/Telefon: 
	vom: 
	Aktenzeichen: 
	über: 
	Betrag in Euro: 
	Maßnahmebeginn: 
	Maßnahmeende: 
	Sachbericht: 
	txt-07: 0
	txt1g: 0
	txt25h2: 0
	txt008: 0


